Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1628 / 3524‐1609 | e‐mail: celsms.goiania@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2022 SRP– SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos
autos do Pregão Eletrônico nº 002/2022 – SAÚDE, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Processo Bee nº
47791, cujo objeto é a Aquisição de medicamentos, através do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS -
SRP, para abastecimento das Unidades Básicas de Saúde, Unidades de Urgência/Emergência, Centros de
Atenção Psicossocial (CAPS) e Ambulatório Municipal de Psiquiatria da Secretaria Municipal de Saúde de
Goiânia, por um período estimado de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações constantes deste
Edital e seus anexos. De acordo com o Termo de Julgamento/Adjudicação e manifestação regimental
exarada, através do Parecer Jurídico nº 427/2022, resolve HOMOLOGAR o presente procedimento
licitatório e AUTORIZAR a despesa, conforme dados abaixo:

 SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI – CNPJ: 06.065.614/0001-38

Item Quant. Descritivo Marca
Valor Unitário

(R$)
Valor Total

(R$)

02
8.000

Fr/Amp
Ampicilina 500 mg pó para solução
injetável + diluente

Blau 2,50 20.000,00

11
10.000

Fr
Cefalotina sódica 1 g pó para solução
injetável + diluente

Blau 5,38 53.800,00

21
3.500

Fr/Amp
Fenitoína 50 mg/ml injetável ampola
5 ml

Hipolabor 2,95 10.325,00

25
37.000
Fr/Amp

Glicose 50% Injetável Frasco 10 ml Samtec 0,52 19.240,00

27
8.500

Fr/Amp
Lidocaína cloridrato 2% sem
Vasoconstritor injetável frasco 20 ml

Hypofarma 4,06 34.510,00

31
200

Fr/Amp
Nitroprusseto de sódio 50 mg
injetável ampola 2 ml

Hypofarma 15,71 3.142,00

37
180.000

Fr
Tenoxicam 20 mg pó para solução
injetável frasco 2 ml

Eurofarma 6,36 1.144.800,00

Valor Total: R$ 1.285.817,00 (Um milhão duzentos e oitenta e cinco mil oitocentos e dezessete reais).

 PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 21.297.758/0001-03

Item Quant. Descritivo Marca
Valor Unitário

(R$)
Valor Total

(R$)

04
1.000

Fr/Amp
Benzilpenicilina potássica 5.000.000 UI
pó para solução injetável Frasco/ampola

Blau 8,26 8.260,00

07
10.000
Fr/Amp

Benzilpenicilina Potássica associada a
Penicilina Procainada 100.000 UI +
300.000UI injetável frasco ampola com
2 ml

Blau 4,87 48.700,00

24
2.000

Fr/Amp
Gentamicina 80 mg injetável ampola 2
ml

Fresenius
Kab

1,48 2.960,00

Valor Total: R$ 59.920,00 (Cinquenta e nove mil novecentos e vinte reais).

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 07.847.837/0001-10

Item Quant. Descritivo Marca
Valor Unitário

(R$)
Valor Total

(R$)

05
10.000
Fr/Amp

Benzilpenicilina G Benzatina 600.000
UI injetável frasco ampola com 4 ml

Bepeben -
Teuto

7,50 75.000,00

06
40.000
Fr/Amp

Benzilpenicilina G Benzatina 1.200.000
UI injetável frasco ampola com 4 ml

Bepeben -
Teuto

7,67 306.800,00

DOM Eletrônico Edição Nº 7755, de 09 de março de 2022. Página 310 de 445

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1628 / 3524‐1609 | e‐mail: celsms.goiania@gmail.com

10
100.000
Fr/Amp

Bromoprida 5 mg/mL frasco ampola
com 2 ml

União
Química

1,37 137.000,00

13
10.000
Fr/Amp

Clindamicina fosfato 150 mg/ml
injetável ampola 4 ml

União
Química

4,50 45.000,00

Valor Total: R$ 563.800,00 (Quinhentos e sessenta e três mil oitocentos reais).

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA – CNPJ: 44.734.671/0001-51

Item Quant. Descritivo Marca
Valor Unitário

(R$)
Valor Total

(R$)

09
300

Amp
Biperideno 5 mg/mL injetável ampola 1
ml

Cinetol -
Cristália

2,03 609,00

16
2.000

Fr/Amp
Clorpromazina cloridrato 5 mg/ml
injetável ampola 5 ml

Longactil
- Cristália

2,45 4.900,00

29
15.000
Fr/Amp

Midazolam Cloridrato 5 mg/ml injetável
Ampola Frasco 3 ml

Dormire -
Cristália

3,80 57.000,00

30
9.000

Fr/Amp
Morfina sulfato 10 mg ampola 1ml

Dimorf -
Cristália

2,50 22.500,00

Valor Total: R$ 85.009,00 (Oitenta e cinco mil e nove reais).

 FARMACE - INDÚSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA – CNPJ:
06.628.333/0001-46

Item Quant. Descritivo Marca
Valor Unitário

(R$)
Valor Total

(R$)

14
200.000
Fr/Bolsa

Cloreto Sódio 0,9% solução injetável
sistema fechado frasco 100 ml

Farmace 2,13 426.000,00

20
120.000
Fr/Amp

Escopolamina butil brometo (Hioscina)
20 mg/ml injetável ampola 1 ml

Farmace 1,20 144.000,00

Valor Total: R$ 570.000,00 (Quinhentos e setenta mil reais).

LABORATORIOS B BRAUN SA – CNPJ: 31.673.254/0010-95

Item Quant. Descritivo Marca
Valor Unitário

(R$)
Valor Total

(R$)

32
15.000

Bolsa/Fr
Ringer simples Injetável Sistema
Fechado Bolsa Frasco 500 ml

Braun 3,04 45.600,00

33
4.000

Bolsa/Fr

Ringer associado com Lactato Sódio
Solução Injetável Sistema Fechado
Bolsa/Frasco com 500 ml

Braun 3,20 12.800,00

Valor Total: R$ 58.400,00 (Cinquenta e oito mil e quatrocentos reais).

ONMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ: 34.707.920/0001-66

Item Quant. Descritivo Marca
Valor Unitário

(R$)
Valor Total

(R$)

36
2.500

Fr/Amp
Suxametônio 100 mg pó para solução
injetável Frasco /Ampola 10 ml

União
Química

14,07 35.175,00

Valor Total: R$ 35.175,00 (Trinta e cinco mil cento e setenta e cinco reais).

Valor Total: R$ 2.658.121,00 (Dois milhões seiscentos e cinquenta e oito mil cento e vinte e um reais)

Goiânia, 07 de março de 2022.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário Municipal de Saúde

DOM Eletrônico Edição Nº 7755, de 09 de março de 2022. Página 311 de 445

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br